
 

 

 

Ministero dell’istruzione e del merito 
Ufficio Scolastico Regionale per la Sicilia 

Ufficio X - Ambito territoriale di Siracusa 

 

 

Dirigente: Luisa Giliberto, e-mail – luisa.giliberto2@istruzione.it  

Riferimenti: U.O. Personale A.T.A. 

Viale Tica n° 149 – 96100 Siracusa - Tel. 0931/447211 

E-mail: usp.sr@istruzione.it - PEC: uspsr@postacert.istruzione.it - www.sr.usr.sicilia.it  

1 

 

IL DIRIGENTE 

Visto il d.lgs. n. 297/1994; 

Visto il proprio decreto prot. n. 14972 del 06/09/2024, con il quale il funzionario di elevata 

qualificazione (ex D.S.G.A.) dott.ssa Vittoria Calderone è stata utilizzata d’ufficio, per 

l’a.s. 2024/25, presso una sede disponibile; 

Vista l’O.M. n. 36 del 28/02/2025 sulla mobilità personale docente, educativo ed ATA per                 

l’anno scolastico 2025/26; 

Visto il CCNI concernente la mobilità del personale docente, educativo e A.T.A. per gli aa.ss. 

2025/2028; 
 

Visto il proprio decreto prot. n. 9946 del 03/06/2025, con il quale è stata disposta la mobilità 

del personale A.T.A., vari profili, per la provincia di Siracusa, per l’a.s. 2025/26; 

Visto il proprio decreto prot. n. 11219 del 18/06/2025, con il quale è stata rettificata la 

mobilità del personale A.T.A., profilo ex D.S.G.A., per la provincia di Siracusa, per l’a.s. 

2025/26; 

Considerato l’esubero provinciale in relazione al personale A.T.A., profilo ex D.S.G.A.; 

Verificato che, nonostante abbia presentato domanda di trasferimento entro i termini previsti 

dall’O.M. 36 del 28/02/2025, il funzionario di elevata qualificazione (ex D.S.G.A.) 

dott.ssa Calderone Vittoria non ha ottenuto alcun movimento; 

Ritenuto opportuno e necessario, per superiori esigenze dell’Amministrazione, legate al buon 

andamento delle istituzioni scolastiche della provincia di Siracusa, nonché all’efficacia 

ed efficienza dell’azione amministrativa e alla stabilità dell’organizzazione scolastica in 

un’ottica di medio-lungo periodo, che il funzionario di elevata qualificazione (ex 

D.S.G.A.) dott.ssa Vittoria Calderone presti servizio in sede diversa da quella di attuale 

titolarità; 

Considerate le preferenze espresse dal funzionario di elevata qualificazione (ex D.S.G.A.) dott.ssa 

Vittoria Calderone con la propria domanda di mobilità del 17/03/2025; 

Acquisite le disponibilità dei funzionari di elevata qualificazione (ex D.S.G.A.) interessati; 

mailto:luisa.giliberto2@istruzione.it
mailto:usp.sr@istruzione.it
mailto:uspsr@postacert.istruzione.it
http://www.sr.usr.sicilia.it/


 

 

 

Ministero dell’istruzione e del merito 
Ufficio Scolastico Regionale per la Sicilia 

Ufficio X - Ambito territoriale di Siracusa 

 

 

Dirigente: Luisa Giliberto, e-mail – luisa.giliberto2@istruzione.it  

Riferimenti: U.O. Personale A.T.A. 

Viale Tica n° 149 – 96100 Siracusa - Tel. 0931/447211 

E-mail: usp.sr@istruzione.it - PEC: uspsr@postacert.istruzione.it - www.sr.usr.sicilia.it  

2 

 

Ritenuto in ragione degli esiti della mobilità del personale A.T.A. ex profilo D.S.G.A. così come 

rettificati con decreto prot. n. 11219 del 18/06/2025, che non vi sono 

controinteressati; 

DISPONE 

Il trasferimento d’ufficio per esigenze dell’Amministrazione, a far data dal 01/09/2025, del funzionario 

di elevata qualificazione (ex D.S.G.A.) dott.ssa Vittoria Calderone, come da tabella che segue: 

Cognome Nome Data di nascita Sede di precedente 

titolarità 

Sede assegnata con il 

presente provvedimento 

Calderone Vittoria 07/11/1983 I.C. Archimede di 

Siracusa (SRIC81300G) 

I.C. Valle dell’Anapo di Ferla 

(SRIC86400C) 

Conseguentemente, il funzionario di elevata qualificazione (ex D.S.G.A.) dott.ssa Alessia Brunno, 

trasferita dal prossimo 01/09/2025, con decreti prot. nn. 9946 del 03/06/2025 e 11219 del 18/06/2025, 

presso l’I.C. Valle dell’Anapo di Ferla, è trasferita d’ufficio presso l’I.C. Archimede di Siracusa. 

La pubblicazione del presente provvedimento sul sito istituzionale e all’Albo on line di questo Ufficio 

ha valore di notifica a tutti gli interessati ad ogni effetto di legge. 

Avverso il presente provvedimento sono ammessi i rimedi previsti dall’ordinamento. 

Il Dirigente dell’Ufficio X – A.T. di Siracusa 

Luisa Giliberto 

 

 Alla Direzione Generale dell’USR per la Sicilia 

Al D.S. dell’I.C. Archimede di Siracusa 

Al D.S. dell’I.C. Valle dell’Anapo di Ferla 

Ai Funzionari EQ (ex D.S.G.A.) Vittoria Calderone e Alessia 
Brunno per il tramite dei D.S. 

Alle OO.SS. Comparto Scuola Provinciali 

All’ Albo on line e al sito web istituzionale 

mailto:luisa.giliberto2@istruzione.it
mailto:usp.sr@istruzione.it
mailto:uspsr@postacert.istruzione.it
http://www.sr.usr.sicilia.it/

		2025-08-18T10:31:16+0200
	Luisa Giliberto


		2025-08-21T16:08:25+0200
	protocollo




